

## CÂMARA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS -

Av. Agostinho de Souza, 600, Centro – Fone (42) 3562 3223 CNPJ 01.361.051/0001-01 - http://paulafrenas.com/graulafreitas.prilegibr E-mail: cm@paulafreitas.prilegibr CEP 84630-000 -- PAULA FREITAS – ESTADO DO FARMA

## MOÇÃO DE PESAR

A Câmara Municipal de Paula Freitas, através de seus Vereadores e funcionários, vem prestar o profundo pesar com o falecimento do Vice-prefeito Alcides Aparecido de Brito, ocorrido no dia 08 de fevereiro de 2023.

Honrou com muita dedicação e respeito seus dois mandatos como Vereador nesta Casa Legislativa, nos mandatos de 2013 a 2016 e 2017 a 2020, e ainda um mandato como Presidente entre 2015 a 2016.

Em 2021 assumiu o Poder Executivo como Vice-Prefeito, com a mesma honra e dedicação em sua vida política.

Neste momento os familiares sofrem com o falecimento do Sr. Alcides Aparecido de Brito, homem de imenso coração e de muitas virtudes e múltiplos valores nos deixa um legado de fé, de uma vida dedicada a servir ao próximo, a amar seu povo e a defender o nosso município, estado e País.

É a moção.

Paula Freitas. 13 de fevereiro de 2023.



## **CÂMARA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS**

Av. Agostinho de Souza, 600, Centro – Fone (42) 3562-1229 CNPJ 01.361.051/0001-01 - http://paulafreitas.pr.leg.br/
E-mail: cm@paulafreitas.pr.leg.br
CEP 84630-000 – PAULA FREITAS – ESTADO DO PARANÁ

Redkigo Bazzi Araujo

Presidente

Edser José de Moura Cordeiro

Vereador

Pamella Marielly Bueno Kloc

Vice-Presidente

Jorge Wanderley Aires

2º Secretário

Nelson Luiz Franco

1º Secretário

Karina Souza Rosa

Vereadora

Eduardo Hipólito Tesseroli

Vereador

Valdenir José Socoloski

**Vereador** 

Natan César Batista

Vereador